ГУСО  «Читинский ЦПДОПР им. В. Н. Подгорбунского» Забайкальского края
ПРИКАЗ

г. Чита

«____»   ___________   2024 г.                                                                   № ______

Об утверждении реестра (перечня)

 Нормативных правовых актов,

 содержащих  требования охраны труда
В целях реализации    требований   статьи 214 Трудового кодекса РФ,  и иных нормативных правовых актов в области охраны труда,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить и ввести в действие реестр (перечень) нормативных правовых актов (далее - Реестр НПА), в соответствии с деятельностью ГУСО  «Читинский ЦПДОПР им. В. Н. Подгорбунского» Забайкальского края (далее - учреждение), которыми необходимо руководствоваться всем работникам учреждения  (Приложение  1).

          2.Реестр НПА  вести в электронной форме  с обеспечением доступа   на сайте учреждения.

         3.Романенко В.Ю., специалисту по охране труда,   отслеживать актуальный статус нормативно- правовых актов, содержащихся в настоящем Реестре НПА учреждения. В случае изменения статуса вносить соответствующие  изменения в Реестр НПА учреждения.
        4.Калинину Н.С., системному администратору,  разместить  Реестр НПА  на сайте учреждения, обеспечить доступ работников к электронным версиям актуальных редакций нормативных правовых актов, содержащихся в настоящем Реестре НПА.
       5.Першиковой Е.В., делопроизводителю, довести приказ  до сведения работников в части их касающейся.
      6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Романенко В.Ю., специалиста по охране труда.
Директор                                                                                                    К.О. Макарьевская

                                                                                                                                        Приложение 1

                                                                        к приказу № ___ от ________________2024 года

Комплект нормативно-правовых актов с требованиями охраны труда

1. Трудовой кодекс Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ;
2. ГОСТ 12.0.230-2007 "Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда. Общие требования";
3. Постановление Исполнительного комитета ФНПР от 18.10.2006 № 4-3 "О Типовом положении об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда профессионального союза";
4. Федеральный закон от 12.01.1996 № 10-ФЗ "О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности";
5. Постановление Правительства РФ от 24.12.2021 N 2464 "О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда" (вместе с "Правилами обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда");
6. Постановление Правительства РФ от 05.07.2022 № 1206 «О порядке расследования и учета случаев профессиональных заболеваний работников»;
7. Приказ Минтруда России от 17.06.2021 N 406н "О форме и Порядке подачи декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, Порядке формирования и ведения реестра деклараций соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда";
8. Приказ Минтруда России от 29.10.2021 N 776н "Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда";
9. Приказ Минтруда России от 29.10.2021 N 771н "Об утверждении Примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней";
10. Приказ Минтруда России от 22.09.2021 N 650н "Об утверждении примерного положения о комитете (комиссии) по охране труда";
11. Приказ Минтруда России от 31.01.2022 N 37 "Об утверждении Рекомендаций по структуре службы охраны труда в организации и по численности работников службы охраны труда";
12. Приказ Минтруда России от 31.01.2022 N 36 "Об утверждении Рекомендаций по классификации, обнаружению, распознаванию и описанию опасностей";
13. Приказ Минтруда России от 28.12.2021 N 926 "Об утверждении Рекомендаций по выбору методов оценки уровней профессиональных рисков и по снижению уровней таких рисков";
14. Приказ Минтруда России от 29.10.2021 N 772н "Об утверждении основных требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем";
15. Приказ Минтруда России от 22.09.2021 N 656н "Об утверждении примерного перечня мероприятий по предотвращению случаев повреждения здоровья работников (при производстве работ (оказании услуг) на территории, находящейся под контролем другого работодателя (иного лица)";

16. Приказ Минтруда России от 29.10.2021 N 773н "Об утверждении форм (способов) информирования работников об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда, и примерного перечня информационных материалов в целях информирования работников об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда";

17. Приказ Минтруда России от 17.12.2021 N 894 "Об утверждении рекомендаций по размещению работодателем информационных материалов в целях информирования работников об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда";
18. Приказ Минтруда России от 29.10.2021 N 774н "Об утверждении общих требований к организации безопасного рабочего места";
19. Приказ Минтруда России от 15.09.2021 N 632н "Об утверждении рекомендаций по учету микроповреждений (микротравм) работников";
20. Приказ Минтруда России от 14.09.2021 N 629н "Об утверждении предельно допустимых норм нагрузок для женщин при подъеме и перемещении тяжестей вручную";
21. Приказ Минтруда России от 29.10.2021 N 766н "Об утверждении Правил обеспечения работников средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами";
22. Приказ Минтруда России от 29.10.2021 N 767н "Об утверждении Единых типовых норм выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих средств";
23. Приказ Минэнерго от 12.08.2022 № 811 «Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей».
      24.Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности";

  25.Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент о                   требованиях   пожарной безопасности".